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Enskede - Årsta stadsdelsnämnd 

Snabbare utveckling av smarta energilösningar – svar på 
motion av Viviann Gunnarsson (mp)  

 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar till 
kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör Chef ekonomi- och stadsmiljöavdelningen 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen ekonomi och stadsmiljö. 
 
Bakgrund  
Kommunstyrelsen har till stadsdelsnämnderna i Bromma, Enskede-Årsta 
och Vantör, samt till MHN och SLK för yttrande sänt motionen (2006:34) 
om snabbare utveckling av smarta energilösningar från Viviann 
Gunnarsson (mp). Remisstiden går ut 2007-01-01.  
 
Viviann Gunnarsson (mp) önskar i motionen få en snabbare utveckling av 
smarta energilösningar. Detta föreslås ske genom att tak som är möjliga 
för att installera solceller inventeras i staden, att solceller används vid 
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nyproduktion i fastigheters fasader, gatubelysning och p-automater samt 
att en inventering sker av möjliga platser för mindre stadsvindkraftverk. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 3 november 2003 (2003:88) att 
Stockholms stad ska vara fri från fossilbränslen år 2050.  
 
Statliga investeringsbidrag för lokaler i offentlig verksamhet finns till och 
med 31 december 2008. De gäller för att energieffektivisera och 
konvertera till förnybara energikällor i lokaler för förvaltning, utbildning, 
idrott och allmänna kommunikationer. Stöd ges med högst 30 procent av 
installationskostnaderna för solvärme och högst 70 procent för solcell-
system och som mest 5 milj.kr per byggnad.  
 
Ett nytt stöd för installation av solfångare i kommersiella lokaler har 
införts från 1 juli 2006 till och med 31 december 2010. Stödet gäller högst 
30 procent av installationskostnaden. Investeringsbidrag för vindkraft 
saknas för närvarande. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att staden i enlighet med KF beslut verkar för 
en utveckling av förnybara energikällor, där sol- och vindenergi hör till de 
energislag som ger upphov till lägst miljöpåverkan. Om energipriset på 
marknaden ökar minskar också stadens kostnader för köpt energi i 
motsvarande grad.  
 
Stadsdelsförvaltningen äger dock inte några byggnader. Det kommer 
därför an på några av stadens bolag att projektera för installationer och 
söka de statliga bidrag som finns för offentliga byggnader och 
kommunikationer.  
 
Bilaga: Motion av Viviann Gunnarsson (mp) om snabbare utveckling av 
smarta energilösningar. 
 


